[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

27.12.2021 г.

№ ___
мун. Чадыр-Лунга

Об уточнении бюджета

В связи с необходимостью оплаты услуг ИП "Михальчук Лариса", ИП "Капанжи Татьяна", ООО "Вамзид-Груп", ООО "Юнат", SRL "Motor K.I.T.", оплаты задолженности Чаткина А. перед АО "Апэ-Термо" по ремонту канализационных сетей жилого дома по           ул. Юбилейная, 7 (3 подъезд), являющегося собственностью Примэрии мун. Чадыр-Лунга, оплаты нотариальных услуг, услуг видео съемки праздничных мероприятий 23 декабря 2021 года, оплаты главного приза (телевизор) праздничной лотереи 23 декабря 2021 года, оплаты за приобретенный экскаватор для нужд Примэрии мун. Чадыр-Лунга, проведения перераспределения бюджетных ассигнований для осуществления оплаты труда, необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований в связи с окончанием бюджетного года руководствуясь ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год» №23/5 от 08.12.2020 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Произвести внутреннюю переброску между разделами и статьями в доходной части бюджета:
· статью 111130 «Налог на доходы от операций по сдаче недвижимого имущества во владение и/или пользование» увеличить на сумму 56 070-00 (пятьдесят шесть тысяч семьдесят) леев.

· статью 113161 «Земельный налог с юридических и физических лиц, зарегистрированных в установленном порядке, осуществляющих предпринимательскую деятельность» увеличить на сумму 491-00 (четыреста девяносто один) леев.

· статью 113171 «Земельный налог с физических лиц-граждан» увеличить на сумму        876-00 (восемьсот семьдесят шесть) леев.

· статью 113210 «Налог на недвижимое имущество юридических лиц» уменьшить на сумму 12 647-00 (двенадцать тысяч шестьсот сорок семь) леев.

· статью 113220 «Налог на недвижимое имущество физических лиц» уменьшить на сумму 7 330-00 (семь тысяч триста тридцать) леев.

· статью 113230 «Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый юридическими и физическими лицами, зарегистрированными в качестве предпринимателя, с оцененной (рыночной) стоимости недвижимого имущества» увеличить на сумму 41 108-00 (сорок одна тысяча сто восемь) леев.

· статью 113240 «Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый физическими лицами – гражданами с оцененной (рыночной) стоимости недвижимого имущества» увеличить на сумму 30 846-00 (тридцать тысяч восемьсот сорок шесть) леев.

· статью 113313 «Приватный налог поступающий в местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 28 977-00 (двадцать восемь тысяч девятьсот семьдесят семь) леев.

· статью 114411 «Рыночный сбор» увеличить на сумму 5 917-00 (пять тысяч девятьсот семнадцать) леев.

· статью 114412 «Сбор на благоустройство территорий» увеличить на сумму 27 967-00 (двадцать семь тысяч девятьсот шестьдесят семь) леев.

· статью 114413 «Сбор за оказание пассажирских автотранспортных услуг на территории муниципиев, городов и сел (коммун)» уменьшить на сумму 30 000-00 (тридцать тысяч) леев.

· статью 114414 «Сбор за размещение рекламы» увеличить на сумму 368-00 (триста шестьдесят восемь) леев.

· статью 114415 «Сбор за рекламные устройства» уменьшить на сумму 20 273-00 (двадцать тысяч двести семьдесят три) леев.

· статью 114416 «Сбор за парковку автотранспорта» увеличить на сумму 1 528-00 (одна тысяча пятьсот двадцать восемь) леев.

· статью 114418 «Сбор за объекты торговли и/или объекты по оказанию услуг» увеличить на сумму 146 715-00 (сто сорок шесть тысяч семьсот пятнадцать) леев.

· статью 114421 «Сбор за временное проживание» увеличить на сумму 272-00 (двести семьдесят два) леев.

· статью 114426 «Сбор за санитарную очистку» уменьшить на сумму 165 329-00 (сто шестьдесят пять тысяч триста двадцать девять) леев.

· статью 114522 «Сбор за предпринимательский патент» уменьшить на сумму 446 210-00 (четыреста сорок шесть тысяч двести десять) леев.

· статью 141223 «Дивиденды по долевому участию государственной собственности в акционерных обществах в местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 18-00 (восемнадцать) леев.
· статью 141533 «Аренда земельных участков несельскохозяйственного назначения, поступающая местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 266 647-00 (двести шестьдесят шесть тысяч шестьсот сорок семь) леев.

· статью 142215 «Плата за градостроительные сертификаты и разрешения на строительство или снос, поступающая в местный бюджет I уровня» уменьшить на сумму 620-00 (шестьсот двадцать) леев.

· статью 142249 «Средства, поступившие в местный бюджет I уровня в связи с выводом земель из сельскохозяйственного оборота» уменьшить на сумму 19 070-00 (девятнадцать тысяч семьдесят) леев.

· статью 142252 «Плата за имущественный наем объектов государственной собственности поступающие в местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 14 774-00 (четырнадцать тысяч семьсот семьдесят четыре) леев.

· статью 144113 «Добровольные пожертвования на текущие расходы из внутренних источников для поддержки местного бюджета I уровня» увеличить на сумму 37 000-00 (тридцать семь тысяч) леев.

· статью 145142 «Прочие доходы, поступившие в местные бюджеты I уровня» уменьшить на сумму 862-00 (восемьсот шестьдесят два) леев.

· статью 145161 «Единый налог, взимаемый с резидентов информационно-технологических парков» увеличить на сумму 42 767-00 (сорок две тысячи семьсот шестьдесят семь) леев.
2. Произвести внутреннюю переброску между разделами и статьями в расходной части бюджета:

· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст. 211180 „Оплата труда штатных работников” уменьшить на сумму 7 800-00 (семь тысяч восемьсот) леев;
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.212100 „Взносы обязательного государственного социального страхования” уменьшить на сумму 3 300-00 (три тысячи триста) леев;
· раздел 09.11 „Раннее образование” 88.02 „Дошкольное образование” 00199 „Раннее образование” код учреждения 09350, ст. 211180 „Оплата труда штатных работников” уменьшить на сумму 3 000-00 (три тысячи) леев;
· раздел 09.11 „Раннее образование” 88.02 „Дошкольное образование” 00199 „Раннее образование” код учреждения 09350, ст.212100 „Взносы обязательного государственного социального страхования” уменьшить на сумму 900-00 (девятьсот) леев;
· раздел 09.50 „Образование, не подразделенное по уровням” 88.14 „Внешкольное образование и поддержка одаренных учащихся” 00211 „Организация летнего отдыха для детей и подростков” код учреждения 10376, ст. 211180 „Оплата труда штатных работников” увеличить на сумму 3 000-00 (три тысячи) леев;
· раздел 09.50 „Образование, не подразделенное по уровням” 88.14 „Внешкольное образование и поддержка одаренных учащихся” 00211 „Организация летнего отдыха для детей и подростков” код учреждения 10376, ст.212100 „Взносы обязательного государственного социального страхования” увеличить на сумму 900-00 (девятьсот) леев;
· раздел 10.12 „Защита в случае нетрудоспособности” 90.10 „Социальная защита людей с ограниченными возможностями” 00268 „Услуги социального обслуживания на дому” код учреждения 11167, ст. 211180 „Оплата труда штатных работников” увеличить на сумму 7 800-00 (семь тысяч восемьсот) леев;
· раздел 10.12 „Защита в случае нетрудоспособности” 90.10 „Социальная защита людей с ограниченными возможностями” 00268 „Услуги социального обслуживания на дому” код учреждения 11167, ст.212100 „Взносы обязательного государственного социального страхования” увеличить на сумму 3 300-00 (три тысячи триста) леев;
3. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 61 762-00 (шестьдесят одну тысячу семьсот шестьдесят два) леев:

· По доходной части бюджета - статью 141533 «Аренда земельных участков несельскохозяйственного назначения, поступающая местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 61 762-00 (шестьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят два) леев;
· По расходной части бюджета - раздел 01.11 «Законодательные и исполнительные органы» 03.01 «Осуществление управления» 00005 «Деятельность местных исполнительных органов» код учреждения 11167, ст. 222500 «Услуги по текущему ремонту» увеличить на сумму 1 110-00 (одна тысяча сто десять) леев.

· раздел 01.11 «Законодательные и исполнительные органы» 03.01 «Осуществление управления» 00005 «Деятельность местных исполнительных органов» код учреждения 11167, ст. 316110  «Покупка орудий и инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря» увеличить на сумму 570-00 (пятьсот семьдесят) леев.

· раздел 01.11 «Законодательные и исполнительные органы» 03.01 «Осуществление управления» 00005 «Деятельность местных исполнительных органов» код учреждения 11167, ст. 336110 «Покупка хозяйственных материалов и канцелярских принадлежностей» увеличить на сумму 382-00 (триста восемьдесят два) леев.

· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст. 316110 „Покупка орудий и инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря” увеличить на сумму 1 420-00 (одна тысяча четыреста двадцать) леев;
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.331110 „Покупка топлива и горюче-смазочных материалов” увеличить на сумму 6 510-00 (шесть тысяч пятьсот десять) леев;
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.332110 „Покупка запасных частей” увеличить на сумму 24 480-00 (двадцать четыре тысячи четыреста восемьдесят) леев;
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.336110 „Покупка хозяйственных материалов и канцелярских принадлежностей” увеличить на сумму 2 200-00 (две тысячи двести) леев;
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.337110 „Покупка строительных материалов” увеличить на сумму   24 997-00 (двадцать четыре тысячи девятьсот девяносто семь) леев;
· раздел 06.40 „Освещение улиц” 75.05 „Уличное освещение” 00335 „Освещение улиц” код учреждения 11167, ст.314110 „Покупка машин и оборудования” увеличить на сумму   93-00 (девяносто три) леев;
4. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 1 114 737-00 (один миллион сто четырнадцать тысяч семьсот тридцать семь) леев:

· По доходной части бюджета - статью 111110 «Налог на доходы, удерживаемый из заработной платы» увеличить на сумму 488 512-00 (четыреста восемьдесят восемь тысяч пятьсот двенадцать) леев;
· статью 141522 «Аренда земельных участков сельскохозяйственного назначения, поступающая в местный бюджет I уровня» увеличить на сумму 626 225-00 (шестьсот двадцать шесть тысяч двести двадцать пять) леев.
· По расходной части бюджета - раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» ст. 222500 «Услуги по текущему ремонту» увеличить на сумму 5 905-00 (пять тысяч девятьсот пять) леев (оплата задолженности Чаткина А. перед АО "Апэ-Термо" по текущему ремонту канализационных сетей по адресу ул. Юбилейная, 7 (3 подъезд) - накладная ААМ №4105725 от 12.11.2021 г.).

· раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» ст. 222990 «Услуги по текущему ремонту» увеличить на сумму 9 425-00 (девять тысяч четыреста двадцать пять) леев (оплата услуг видеосъемки праздничных мероприятий 23 декабря 2021 года - 3 000-00 леев, оплата услуг нотариуса - 1 626-00 леев, главный приз праздничной лотереи 23 декабря 2021 года (телевизор) - 4 799-00 леев).

· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст. 315110 „Покупка транспортных средств” увеличить на сумму      1 094 800-00 (один миллион девяносто четыре тысячи восемьсот) леев (приобретение экскаватора);
· раздел 06.20 „Услуги по коммунальному развитию и благоустройству” 75.02 „Развитие жилищно-коммунального хозяйства” 00332 „Благоустройство муниципиев” код учреждения 11167, ст.332110 „Покупка запасных частей” увеличить на сумму 4 607-00 (четыре тысячи шестьсот семь) леев;
5. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга Е. Кисеевой произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2021 год.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара      В. Кара.
7. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья НОВАЧЛЫ
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА